Совет сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ №50
08 декабря 2016 года

Рассмотрев представление прокурора Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в  Правила депутатской этики в Совете сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и Правила этики и служебного поведения главы сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан (далее – Правила), утвержденные решением Совета сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 05 февраля 2015 года № 5:

1.1.Абзац 3 п. 5.3 Правил  изложить в следующей редакции:
Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, под которым понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) должностным лицом, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
1.2.Пункт 3.10 Правил изложить в следующей редакции:

3.10.Депутат принимает меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, при котором  личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район по  социально-гуманитарным вопросам.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения
Чуюнчинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                      Р.А.Сафарянов